Протокол выбора победителя закупка 7001 раздел 2.1.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Протокол № 80/УКС-ВП
[bookmark: _GoBack]заседания закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме на право заключения договора на Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей на территории функционирования Белогорского РЭС СП ЦЭС филиала АЭС лот № 7001-КС-КС ПИР СМР-2020-ДРСК

	город  Благовещенск
	«11» декабря 2019 года

31908408213- ЕИС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре) заявки.
	№
п/п
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	ООО "ВОСТОКИНЖЕНЕРИЯ"
ИНН/КПП 2813009959/281301001 ОГРН 1152801010548
	05.11.2019 03:45

	1.
	ООО "Амурсельэнергосетьстрой"
ИНН/КПП 2801063599/280101001 ОГРН 1022800527826
	05.11.2019 07:47

	1.
	ООО "ЭНЕРГОСТРОЙ"
ИНН/КПП 2801163836/280101001 ОГРН 1112801006196
	12.11.2019 08:01

	1.
	ООО "Системы и Сети"
ИНН/КПП 2801102858/280101001 ОГРН 1052800042778
	13.11.2019 16:32

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "Амурсельэнергосетьстрой"
1. О ранжировке заявок.
1. О выборе победителя закупки.

ВОПРОС 1 «Об утверждении результатов процедуры переторжки»
РЕШИЛИ:
1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.
1. Принять условия заявок Участников после переторжки:
	№ п/п
	Наименование Участника и/или идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки
	Средняя суммарная цена на каждую единицу товара, работы, руб. без НДС до переторжки,
руб. без НДС
	Средняя суммарная цена на каждую единицу товара, работы, руб. без НДС после переторжки,
руб. без НДС

	1.
	ООО "Амурсельэнергосетьстрой"
ИНН/КПП 2801063599/280101001
ОГРН 1022800527826
	05.11.2019 05:53
	358 512,9
	339 169.8

	1.
	ООО "ЭНЕРГОСПЕЦСТРОЙ"
ИНН/КПП 2815015490/281501001
ОГРН 1142815000283
	05.11.2019 07:48
	371 420,29
	345 420,00

	1.
	ООО "Кабельная арматура"
ИНН/КПП 2801163843/280101001
ОГРН 1112801006207
	05.11.2019 08:16
	371 420,29
	357 510.6

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника ООО "Амурсельэнергосетьстрой"

РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ООО "Амурсельэнергосетьстрой" ИНН/КПП 2801063599/280101001 ОГРН 1022800527826 от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1
	Заявка участника допущена к участию в переторжке с отлагательным условием, а именно: предоставления скорректированных локальных расчетов согласно выявленных замечаний, однако на процедуру переторжки этого условия не исполнил, что не соответствует требованиям п. 4.11.2.6 Документации о закупке в котором установлено следующее требование: «В случае решения Закупочной комиссии о допуске Участника на переторжку с отлагательным условием (например, при условии представления им недостающих ранее или уточняющих документов) и неисполнения Участником этого условия (не размещения данных документов на ЭТП при заочной переторжке – вместе с предложением на переторжку, при очной – в течение установленного срока после окончания переторжки), Закупочная комиссия отклоняет заявку такого Участника после переторжки».

ВОПРОС 3 «О ранжировке заявок»
РЕШИЛИ:
1. Утвердить расчет баллов по результатам оценки заявок:
	Критерий оценки (подкритерий)
	Весовой коэффициент значимости
	Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию / подкритерию
(с учетом весового коэффициента значимости)

	критерия
	подкритерия
	ООО "ВОСТОКИНЖЕНЕРИЯ"
	ООО "Системы и Сети"

	Критерий оценки 1: Средняя арифметическая стоимость всех видов работ
	90%
	-//-
	4,50
	3,20

	Критерий оценки 2: Квалификация (предпочтительность) участника
	10%
	-//-
	0,50
	0,50

	Подкритерий 2.1: Чем больше опыт выполнения аналогичных профилю закупки работ, тем выше предпочтительность
	-//-
	90%
	0,50
	0,50

	Подкритерий 2.1: Отсутствие за предшествующие дате окончания подачи заявок 12 месяцев, вступивших в законную силу и не обжалованных Участником судебных актов, которыми установлен факт неисполнения (ненадлежащего исполнения) Участником обязательств по договорам, в которых он выступает поставщиком (поставщиком, подрядчиком, исполнителем) повышает предпочтительность
	-//-
	10%
	4,50
	4,50

	Итоговый балл заявки
(с учетом весовых коэффициентов значимости)
	5,00
	3,70

1. Утвердить ранжировку заявок:
	Место в ранжировке (порядковый № заявки)
	Наименование Участника и/или идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки
	Максимальное значение цены договора, руб. без НДС
	Суммарная цена на каждую единицу товара, работы, руб. без НДС,
руб. без НДС
	Средняя суммарная цена на каждую единицу товара, работы, руб. без НДС,
руб. без НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО "ВОСТОКИНЖЕНЕРИЯ"
ИНН/КПП 2813009959/281301001
ОГРН 1152801010548
	05.11.2019 03:45
	10 000 000,00
	23 075 936,00
	325 013,18
	нет

	2 место
	ООО "Системы и Сети"
ИНН/КПП 2801102858/280101001
ОГРН 1052800042778
	13.11.2019 16:32
	10 000 000,00
	32 493 490,14
	371 420,29
	нет

ВОПРОС 3 «О выборе победителя закупки»
РЕШИЛИ:
0. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: ООО "ВОСТОКИНЖЕНЕРИЯ" ИНН/КПП 2813009959/281301001 ОГРН 1152801010548 на условиях: с ценой заявки 23 075 936,00 руб. без учета НДС, являющейся суммарной стоимостью единичных расценок, зафиксированных в предложении Участника на переторжку, в соответствии с ориентировочным объемом, указанным в Технических требованиях Заказчика. Предельная стоимость договора в соответствии с п. 5.1. Проекта Договора (Приложение 2 к Документации о закупке) составляет 10 000 000,00 рублей без учета НДС. Срок выполнения работ: с момента заключения договора по 31.12.2020. Условия оплаты: в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания акта выполненного этапа работ на основании предоставленных Подрядчиком счетов. Окончательный расчет, за исключением обеспечительного платежа, если это предусмотрено условиями договора, Заказчик обязан произвести в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки законченного строительством объекта, по форме КС-11 или КС-14 утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. № 71а. Гарантийные обязательства: Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта (без аварий, нарушения технологических параметров его работы, работы в пределах проектных параметров и режимов) и работ устанавливается не менее 60 месяцев с момента сдачи Объекта в эксплуатацию. Гарантийный срок на поставляемые Подрядчиком оборудование и материалы устанавливается с момента сдачи Объекта и составляет не менее 60 месяцев, если иное не установлено заводом изготовителем.
0. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального размещения итогового протокола по результатам закупки.
0. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

Коврижкина Е.Ю.
(4162) 397-208
Страница 2 из 4

image1.png